慶應義塾大学理工学部同窓会 幹事会 議事録

日時：2016年 6月 18日（土）13:30～14:24

場所：矢上キャンパス 創想館 地下 2階マルチメディアルーム

出席者：落合正行会長，青山藤詞郎学部長（名誉会長），北里一郎名誉顧問，内田勲最高顧問，

北城恪太郎副会長，中川陽一郎副会長，野村雅行副会長，数原英一郎副会長，田中常

雅副会長，鈴木譲治副会長，小尾晋之介副会長，川崎進，大野義夫（新・会計監事）

以上常任幹事 13名

    高橋正子，田中敏幸，朝倉浩一，矢向高弘，高尾賢一，小田芳彰，横森剛，山本崇史，

安藤景太 以上学内常任幹事 9名

    坂巻英雄，池田孝道，大塚堅一，東郷芳朗，中井良穂，北川武生，岸富也，末光進，

    山田郁夫，吉原治彦，渡辺康，前澤孝義，阿曾芳夫，福川忠昭，町並智也，西山繁，

    鈴木敏久，太田英二，大木祐一，鬼塚信子，中川繁樹（代理），須田裕之，小池康博，

    中村直，中澤利彦，小畠りか，高桑力也，浅野文秀，橋爪秀樹，田辺佑一，田邊陽，

川瀬智子，岩崎穂積，慶長泰周，森智啓，武田凌，池田夏一 以上学年幹事 37名

（出席者の他に）委任者 76名

升田まゆみ同窓会事務局長

出席者 59名，委任者 76名 合計 186名

7分の 1以上の出席（委任含む）により成立（幹事総数：478名）

資料： １．役員について

 ２．2015年度会計報告・2016年度予算案

３．2015年度事業報告・2016年度事業計画

４．その他

議題：

幹事会冒頭，小尾副会長より柘植会計監事の逝去の報告がなされた．落合会長より挨拶があり，

同日午前開催のホームカミングデーに関する報告，および秋以降の理工学部同窓会関連イベン

トの紹介がなされた．続けて，青山学部長より挨拶があり，75年記念事業の報告，および 100

周年に向けた取り組みについて説明がなされた．

１．役員について

小尾副会長より下記の副会長の新任および会計監事の交代の説明，落合会長より役員の紹介が

なされた．

副会長（新任）：中村吉信君（A-30）

会計監事の交代：柘植秀樹君（C-23）→大野義夫君（A-26）

２．2015年度会計報告・2016年度予算案

高橋常任幹事（会計）より，資料に基づき，2015年度の決算報告の説明がなされ，次期繰越金

のうち 6,000,000円を奨学金事業拡充のため積み立てることも含め，承認された．引き続き，

2016年度の予算案の説明がなされ，今後，余剰金が発生した場合は会計担当幹事の判断より決

算時に奨学金事業積立を行うことも含め，承認された．なお，次年度以降の幹事会資料に貸借

対照表を含めるか，会計監事と相談の上，検討する．

３．2015年度事業報告・2016年度事業計画

小尾副会長より，資料に基づき，2015年度の事業（会報誌，奨学金）報告がなされた．引き続

き，2016年度の奨学金および名簿Webシステムの運用に関する事業計画の説明がなされ，承

認された．

4．その他

小尾副会長より，以下のイベントについて紹介がなされた．また，幹事会資料の閲覧サイト（パ

ス付き）の紹介がなされた．

・2016年度「矢上賞」授賞式典ならびに講演（10月 1日）

 *同日に 2015年度「矢上賞（企業支援）」受賞式典も合わせて開催．

・2016年度慶應連合三田会大会 理工学部同窓会総会・特別講演（10月 16日）

・第 17回慶應科学技術展 KEIO TECHNO-MALL2016（12月 16日）